
SPECIALIOSIOS SĄLYGOS 

Priedas Nr. 2 

Privalomos Aprašymo sąlygos, taikomos Paskolos sutarčiai 
 

 
Paskolos gavėjas įsipareigoja laikytis visų Aprašymo ir Schemos sąlygų, įskaitant, bet neapsiribojant:  
 

1. 
Nefinansuotinos 
Projekto išlaidos 

1.1. Paskolos lėšos negali būti naudojamos:  
1.1.1. Paskolos gavėjo išlaidoms, kurios nėra susijusios su Paskolos gavėjo Projektu ir 
išlaidoms, kurios neatitinka Tinkamų finansuoti Projekto išlaidų; 
1.1.2. išlaidoms, kurios buvo finansuotos (apmokėtos) ar finansuojamos iš ES fondų, 
kitų ES finansinės paramos priemonių ir (ar) kitos tarptautinės paramos ar nacionalinių 
lėšų, jei, visas lėšas kartu sudėjus su Paskolos lėšomis, išlaidos būtų finansuotos 
daugiau nei 100 procentų išlaidų vertės;  
1.1.3.atsiskaitymams su Rusijos Federacijoje ir Baltarusijos Respublikoje registruotais 
fiziniais ir (ar) juridiniais asmenimis; 
1.1.4.PVM laikomas netinkamu finansuoti Priemonės lėšomis tuo atveju, jei Paskolos 
gavėjas teisės aktų nustatyta tvarka turi galimybę jį įtraukti į PVM atskaitą ir nesvarbu, 
ar Paskolos gavėjas faktiškai pasinaudos teise į atskaitą; 
1.1.3.žemės įsigijimo ir (ar) nuomos ir su tuo susijusios išlaidos;  
1.1.5. Projektui, kuris pradėtas įgyvendinti iki Paraiškos pateikimo dienos, t. y. iki 
Paraiškos pateikimo dienos jau pasirašyta (- os) sutartis (-ys) ir (arba) apmokėta 
sąskaita dėl turto įsigijimo, prekių tiekimo ir (ar) paslaugų atlikimo, rangos darbų 
pradėjimo taip, kaip numatyta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 6 straipsnyje;  
1.1.6. Paskolos neteikiamos juridiniams asmenims, vykdantiems veiklą žuvininkystės, 
akvakultūros sektoriuje, saulės ir (ar) vėjo elektrinių parkų vystytojams, elektros 
energijos gamintojams ir investiciniams fondams, kurie ketina finansuoti elektrines, 
siekiant gaminti elektros energiją ne savo vartojimo reikmėms ir ūkio poreikiams tenkinti 
ir nesilaikantiems AIEB ar PEB veiklos sąlygų.  

2. Viešinimo  
reikalavimai 

2.1. Paskolos davėjas informaciją apie Priemonės sąlygas skelbia savo interneto 
svetainėje https://invega.lt, taip pat, savo iniciatyva, gali taikyti ir kitas Priemonės 
viešinimo priemones. Paskolos gavėjų sąrašai skelbiami Paskolos davėjo interneto 
svetainėje ir kitur teisės aktų nustatyta tvarka.  
2.2. Paskolos gavėjas, informuodamas apie įgyvendinamą Projektą, privalo teikti 
informaciją ir (ar) naudoti viešinimo priemones, nustatytas Paskolos sutartyje, nurodant, 
kad finansavimas Projektui yra skiriamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 
lėšų. 

3. Audito 
reikalavimai 

3.1. Paskolos gavėjas turi rinkti ir saugoti Projekto dokumentus, įrodančius, kad lėšos 
Projektui buvo panaudotos pagal Paskolos sutarties, Aprašymo ir Lietuvos Respublikos 
teisės aktų nuostatas.  
3.2. Paskolos gavėjas visus dokumentus, reikalingus atlikti auditui ar patikroms, teikia 
neatlygintinai.  

 


